
Přítel PŠŠ 

 

1. Přítelem PŠŠ se může stát fyzická osoba starší 15 let, která podáním přihlášky 

vysloví souhlas s cílem činnosti a Stanovami a svým předchozím jednáním prokázala 

svoje morální hodnoty. 

 

2. Písemná přihláška se podává Výboru PŠŠ. Přítelem sdružení se stává osoba 

schválením přihlášky Výborem PŠŠ. Výbor může přihlášku odmítnout. 

 

3. Základní práva Přátel PŠŠ jsou: 

 

3.1. účastnit se podle svých zájmů, schopností a možností činností v rámci PŠŠ 

za podmínek daných těmito Stanovami a v případě účasti v soutěžích 

sportovních a tělovýchovných svazů, též za podmínek jejich soutěžních řádů, 

reprezentovat PŠŠ 

 

3.2. uplatňovat své názory, návrhy i kritiku v rámci všech orgánů PŠŠ, vznášet 

dotazy a připomínky vůči zvoleným funkcionářům a vyžadovat od nich 

příslušnou odpověď související s jejich činností v rámci PŠŠ 

 

3.3. účastnit se jednání orgánů PŠŠ, pokud jednají o činnosti nebo chování dané 

osoby 

 

3.4. účastnit se jednání Členské schůze PŠŠ v roli hostů, bez práva hlasovat a 

bez práva být volen do orgánů PŠŠ. 

 

4. Základní povinnosti Přátel PŠŠ jsou: 

 

4.1. dodržovat Stanovy a další vnitřní předpisy PŠŠ 

 

4.2. svojí činností a celkovým přístupem k šachové hře i ostatním aktivitám 

přispívat k dobrému jménu PŠŠ. 

5. Statut Přítele PŠŠ zaniká: 

 

5.1. na základě žádosti o ukončení statutu Přítel PŠŠ 

 

5.2. vyškrtnutím pro neplnění základních povinností a/nebo porušování zásad 

chování 

 

5.3. úmrtím „Přítele“ 

 

5.4. zánikem PŠŠ. 


